INDICAÇÃO

Wt,r)(46ca C)94,a - SP
- tiutai L'Xi~) aa3c 	-

Camara Municipal de Ibit nga

11111 	111111E11 I 11 1 111
Protocolo Ge al ri° 376/2020

Data: 10/02/2020 Horário: 17:19
LEG - IND 106/2020

SUGERE AO EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAÇÃO DE UM CENTRO DE APOIO NO JARDIM MARIA

LUIZA PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIAL E A SAÚDE DOS MORADORES DO LOCAL

E DOS BAIRROS ADJACENTES.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal - Cristiana Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor competente.

Para atender melhor as necessidades gerais da população dos Bairros Jardim Maria Luiza 1,

Ângelo de Rosa e Rafaela, no que tange a cuidados básicos a saúde e as indigências sociais é

que sugiro a criação de local para atender tais munícipes que são de baixa de renda que

reivindicam e precisam de mais cuidados dos órgãos públicos para receberam os serviços

sociais e de saúde.

Tendo em vista as carências da população do Jardim Maria Luiza I, o qual não possui nenhum

posto de atendimento à família e local de orientação para esclarecimentos para melhores

condições de vida é que a criação de um centro de apoio promoveria maior amparo a todos.

Sala das -ssões "Dejanir Storniolo", em 07 de fevereiro de 2020.

Jos 	ciclo da Rocha

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1